
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

Pregão  Nº. 35 /2024  
Processo Administrativo n° 66 /2024  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA , PRODUTOS DE HIGIENE 

E UTENSILIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER TODAS AS REPARTIÇÕES 

DA PREFEITURA MUNIICPAL DE FAXINAL , conforme quantidades 

estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente 
edital. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 03 de julho de 

2024  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 03 de julho de 2024 . 

 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 

Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 

      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de junho de 2024 . 
 

 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão  Nº. 36 /2024  
Processo Administrativo n° 65 /2024  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO , conforme quantidades estimadas e especificações 

constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 03 de julho de 

2024  

INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 03 de julho de 2024 . 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 

Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 

Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de junho de 2024 . 

 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

 
 

 
 

 
 

ANO MMXXIV FAXINAL, 20 de junho, de 2024 EDIÇÃO 1.437/2024 

EDITAL ACESSE AQUI 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

Pregão 25/2024  

O Município de Faxinal torna público aos interessados que o 

Pregão nº 25/2024 

instaurado sob o processo administrativo nº 46/2024, que tem por 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 

PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL”,  será suspenso em 

virtude de divergência do valor unitário constante no lote 34, preço 

não praticado no mercado,   tão breve elucidado todas  as 

correções pertinentes, o município republicará nova data de 

abertura que será informada pelos mesmos meios de divulgação 

utilizados anteriormente. Maiores informações poderão ser obtidas 

pelo telefone (43) 3461-8006 ou pelo e-mail: 

licita@faxinal.pr.gov.br. 

 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 

 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 

vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 

 
FORNECEDOR: G C BROIANO - CNPJ: 21.573.508/0001-59 

Valor Total do Fornecedor: 123.686,63 (cento e vinte e três mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 123.686,63 (cento e vinte e três mil, seiscentos 
e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos). 

 

Ite
m 

Especificação Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CREDENCIAME

NTO DE 
AGENTES 

CULTURAIS 
PARA A 

ELABORAÇÃO 
DE UM 

ARRAIAL 
CULTURAL 

CONFORME  
PREVISTO NO 
ART 5° , INCISO 

II DA LEI N° 
14.399 DE 08 

DE JULHO DE 
2022 

SERV 1 R$ 

123.686,
63 

R$ 

123.686,
63 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 123.686,63 
(cento e vinte e tres mil , seiscentos e oitenta e seis e sessenta e 

tres) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 123.686,63 (cento e vinte e três mil, seiscentos e oitenta 
e seis reais e sessenta e três centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 

 
Faxinal, 20 de junho de 2024. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
15/2024 

 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE AGENTES CULTURAIS PARA A 
ELABORAÇÃO DE UM ARRAIAL CULTURAL CONFORME  

PREVISTO NO ART 5 , INCISO II DA LEI N°  14.399 DE 08 DE 

JULHO DE 2022. 

 
FORNECEDOR: G. C. BROIANO  
CNPJ: 21.573.508/0001-59 

 
O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$  123.686,63 

(Cento e vinte e três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e 
sessenta e três) 

 
RATIFICO nos termos do artigo 79 inciso I, da lei 14.133 / 2021 , em 

conformidade com o processo administrativo nº 67/2024 
 

 
Faxinal, 20 de junho de 2024. 

 
 

 
 

 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 

a) Processo Nrº              
: 

67/2024 

b) Licitação Nrº             
:            

15/2024 

c) Modalidade                
:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

20/06/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO DE AGENTES 

CULTURAIS PARA ELABORAÇÃO DE 
UM ARRAIAL CULTURAL CONFORME 
PREVISTO NO ART. 5° INCISO II DA LEI 
N° 14.399 DE 08 DE JULHO DE 2022 

  

mailto:licita@faxinal.pr.gov.br


3 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: InexigibilidadeN°15/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 

CONTRATADO: G C BROIANO 
CNPJNº:  21.573.508/0001-59 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE AGENTES CULTURAIS 

PARA ELABORAÇÃO DE UM ARRAIAL CULTURAL CONFORME 
PREVISTO NO ART. 5° INCISO II DA LEI N° 14.399 DE 08 DE 
JULHO DE 2022 
Valor Máximo Estimado: R$ 123.686,63 (cento e vinte e três mil, 

seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  20 de junho de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 

dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr,  20 de junho de 2024. 

 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão  Nº. 33 /2024  
 

Processo Administrativo n° 43 /2024  
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS E 
BRINQUEDOS MECÂNICOS, SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO FOOD 

TRUCK E RECREAÇÃO PARA OS EVENTOS E CAMPANHAS DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL , conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes nos Anexos, que integram o presente 
edital. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 02 
de julho de 2024  
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 02 de julho de 2024 . 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 

Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de junho de 2024 . 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão  Nº. 34 /2024  
Processo Administrativo n° 74 /2024  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SOM QUE SERÃO UTILIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
PREFEITURA MUNICIPAL. , conforme quantidades estimadas e 

especificações constantes nos Anexos, que integram o presente 
edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 05 

de julho de 2024  
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 05 de julho de 2024 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 

adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de junho de 2024 . 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

EDITAL ACESSE AQUI 

EDITAL ACESSE AQUI 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


4 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 223/2024 

 
 

 
 
 

                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  
Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 

 
 
RESOLVE: 

 
 
 

       Conceder à servidora PATRICIA LEMES DOS SANTOS, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino suas férias regulamentares de 30 (trinta) 

dias, referente ao período aquisitivo 2023/2024, do dia 08/07/2024 à 06/08/2024. 

 

 

                   Edif ício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná,  em 20 de Junho  

de 2024. 

                                                                                    
                                            

     

 

 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 

  DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-20T17:06:43-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 20/06/2024 17:06:43
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




